
Vyberte si iPad | Novinky v CarPlay | Lepší prezentace 
Jak správně na Siri? | Zálohujte! Neprohloupíte. 

262



iPure.cz 262/2022, šestý ročník | Šéfredaktor a zakladatel: Filip Brož
Redakce: Jan Březina, Jan Pražák, Marek Hajn, Daniel Březina, Jura Ibl, Karel Oprchal, Jan Netolička, Karel Boháček, Martin Adámek, Jakub Michlovský, Jakub Dressler, Michal Rada

iPurecz, s.r.o., IČ: 06481663 | Kontakt: redakce@ipure.cz



Mám za sebou první týden putování 
namibijskými pouštěmi s Apple 
Watch Ultra a mám s čím srovnávat. 
Podobnou trasu jsem již 5krát 
absolvoval s klasickými Apple Watch 
od Série 0 až po Sérii 6. Co se 
změnilo?

V první řadě ubyl stres s nabíjením. Hodinky 
nabíjím většinou obden s obrovskou rezervou ener-
gie. A až bude k dispozici úsporný režim, to bude 
teprve jízda! Škoda jen, že pořád je potřeba speciál-
ní nabíječka.
Rozhodně největší změna je nový, větší a výrazně 

jasnější displej. Ten je skvěle čitelný opravdu kdy-
koli. Na ostrém slunci, při jízdě šotolinou, za píseč-
né bouře. Vůbec jsem nečekal, jak obrovský rozdíl 
to bude.
A co mě baví nejvíc? Je to nový Kompas se zázna-

mem trasy, návratem a průjezdními body. To se 
v poušti opravdu hodí jak při řízení, tak při Safari 
a focení, prostě pořád.
Apple Watch Ultra jsou prostě ultra super, i když 

zrovna nepodáváte sportovní výkon svého života, 
ale jste jen na cestách.

Ultra putování africkou 
pouští

Editorial  Honza Březina

3  C D www.ipure.cz



U příležitosti vydání iPadOS 16 jsme se rozhodli pro vás připravit miniseriál 
o tom, jak využívat iPad naplno s tím vším, co nového přinesl letošní update. 
A začneme pěkně od podlahy, tedy výběrem nejvhodnějšího iPadu.

Vybrat iPad není 
tak těžké, jak by se 
mohlo zdát

Návod  Honza Březina

4  C D www.ipure.cz



N ež se dostaneme k výběru konkrétního 
modelu iPadu, je velmi rozumné začít 
obecným zamyšlením nad potřebami 
a prostředky, které mám k dispozici. 

Apple má produktovou řadu iPadu postavenou velmi 
chytře a člověk se snadno dostane do začarovaného 
kruhu. Vyberete si nějaký konkrétní model a konfi-
guraci a pak zjistíte, že jen za dva, tři tisíce může-
te mít o něco lepší. Řeknete si, že to není tak velký 
rozdíl, posunete se o stupínek výš, a co myslíte? Jen 
o patnáct dráž je nabízen ještě o něco zajímavější 
model a takto můžete pokračovat dál a dál.
Ve výsledku si koupíte sice skvělý tablet, prav-

děpodobně s vynikajícím poměrem výkon/cena, ale 
s funkcionalitou, kterou nikdy naplno nevyužijete, 
a v takovém případě jde o vyhozené peníze. Takže 
pojďme postupovat systematicky.

FINANČNÍ STROP A PŘÍSLUŠENSTVÍ
Začněte tím, že si jasně stanovíte finanční strop pro 
svou investici. V případě státní správy či firem je 
rozpočet dán většinou zvenčí, což je o něco jedno-
dušší. V případě nákupu iPadu na doma si jste sami 
sobě investorem a buďte na sebe přísní.
Jakmile máte stanovenu maximální částku, ode-

čtěte z ní výdaje na příslušenství. Ono se to nezdá, 
ale Apple Pencil stojí pár tisíc a jsem upřímně 

přesvědčen o tom, že bez něj je výkon iPadu polovič-
ní. Možnost pohodlně psát, kreslit, skicovat, anoto-
vat, prostě pracovat perem přímo na displeji je jed-
ním z největších rozdílů proti počítači a nechcete 
se o něj připravit. Jestli koupit Apple Pencil první či 
druhé generace bude dáno tím, jaký model iPadu si 
vyberete, takže na začátku počítejte s dražší dru-
hou generací.
U klávesnice už rozhodování není tak jednoduché. 

Pokud chcete iPadem nahradit počítač, tak se prav-
děpodobně bez klávesnice a myši či trackpadu neo-
bejdete. Pokud chcete používat iPad jako doplněk 
počítače, můžete fungovat klidně bez těchto peri-
ferií. A opět je důležité toto rozhodnutí udělat hned 
na začátku, protože klávesnice a trackpad/myš vás 
mohou přijít klidně i na deset tisíc korun. Na dru-
hou stranu můžete použít starší klávesnici a myš 
od počítače, pokud chcete.

JAKOU VARIANTU BUDEME CHTÍT?
Jakmile odečtete cenu příslušenství od svého inves-
tičního stropu, někam vás to v nabídce iPadu 
nasměruje. Dalším krokem je rozmyslet si, jak vel-
kou kapacitu úložiště budete potřebovat a zda chce-
te iPad s kartou SIM nebo ne.
Dobrou zprávou je, že na tabletu je mnohem 

snazší pracovat s nižší kapacitou úložiště než 

5  C D www.ipure.cz



na počítači. iPadOS je stavěn od začátku tak, aby 
maximálně využíval potenciálu cloudových slu-
žeb, takže paradoxně i se základní 64GB verzí 
může být velké množství zákazníků zcela v poho-
dě. Čím více jste připraveni používat cloud, tím 
menší kapacita vám bude stačit. Obecně bych 
doporučil:

• 64GB verzi zejména pro firemní nasazení, kde 
data jsou v cloudu nebo na firemním serveru,

• 128GB verzi pro studenty a méně náročné 
domácí uživatele; 256GB verzi pro náročnější 
domácí uživatele; 512GB a více pro ty, co pracují 
s videem, fotografií či jakýmikoli velkými daty.

V případě rozhodování mezi verzemi WiFi 
a Cellular je to velmi prosté. Pokud jste většinou 
v dosahu WiFi, tak SIM v iPadu nepotřebujete. Buď 
použijete WiFi nebo občas osobní hot spot z tele-
fonu. Pokud chcete používat iPad často na cestách, 
vřele doporučuji verzi s kartou SIM.

Takto jednoduché to rozhodování je. No, a když už 
víme, jakou hledáme konfiguraci, tak vezmeme svůj 
rozpočet, porovnáme s nabídkou Applu a vyjdou 
nám typicky dvě nebo tři varianty kolem naší cílové 
ceny. Jak tedy výběr dokončit?

KTERÁ VARIANTA IPADU JE TA PRAVÁ?
Apple nabízí čtyři rodiny iPadu – základní model, 
mini, Air a Pro, s tím, že u verze Pro jsou dvě veli-
kosti 11 a 13 palců. Výběr je opět poměrně snadný.
Základní iPad je vhodný tam, kde potřebuje-

te co nejnižší cenu. Zejména iPad 9. generace se 
stále prodává za velmi rozumné ceny. Nejnovější 
10. generace je o poznání dražší a dává smysl 
pouze v situaci, kdy budete chtít k iPadu připojo-
vat doplňky přes USB‑C a přitom potřebujete co 
nejnižší cenu. Základní modely mají ještě jednu 
výhodu. Mají nelepené displeje, takže krycí sklo 
je oddělené od displeje samotného. Když dojde 

Základní iPad je vhodný tam, kde potřebujete co nejnižší 
cenu. Zejména iPad 9. generace se stále prodává za velmi 
rozumné ceny.

6  C D www.ipure.cz



k jeho mechanickému poškození, tak se dá snadno 
a levně vyměnit. Všechny ostatní modely mají plně 
laminované displeje, což znamená, že oprava je 
velmi nákladná. To zdůrazňuji zejména jako rodič, 
který ví, co všechno dokáží děti zničit.
iPad mini je volbou všude tam, kde potřebuji malé 

rozměry. Může být dobrou variantou pro firem-
ní nasazení a speciální aplikace, jako je použití při 
pilotování, jachtingu, ve skladech apod. Pro běžnou 
práci mi přijde displej iPadu mini neprakticky malý, 
ale jsou situace, kdy naopak jsou kompaktní rozmě-
ry výhodou.
Asi nejuniverzálnější je iPad Air. Má nejlep-

ší poměr výkon/cena pro největší skupinu uživate-
lů. Nabízí skvělý displej, výkon, zvuk, funkcionalitu 
a 11" úhlopříčka je v případě tabletů asi nejuniver-
zálnější a nejpraktičtější. Pokud nechcete dělat kom-
promisy, ale nepotřebujete nejvyšší model, tak je Air 
právě pro vás.

Verze Pro je určena pro nejnáročnější uživatele. 
Pokud chcete stříhat videa, kreslit, pracovat s foto-
grafiemi, nahradit počítač, pak bych doporučoval 
spíš větší 13" verzi. Pokud chcete cestovní doplněk 
k počítači s nejlepší výbavou, tak zvolte 11" iPad Pro.

KAŽDÝ MODEL MŮŽE UDĚLAT DOBROU 
SLUŽBU
Dobrá zpráva je, že všechny nové modely podporují 
iPadOS 16 a nejsou nijak zásadně omezené. Je prav-
dou, že zejména 12,9" iPad Pro má řadu profesionál-
ních funkcí, které nižší modely nemají. Ale obecně 
platí, že svou práci zastane každý model.
Dokonce si nemyslím, že by bylo potřeba se bát 

starších variant iPadu, pokud půjdete o jednu či dvě 
generace zpět. Apple dodává iPadům nejnovější sys-
tém typicky šest let od uvedení na trh, takže rok či 
dva starý model může ještě dlouho a dobře sloužit. 
Stačí zkontrolovat stav baterie. D

Verze Pro je určena pro nejnáročnější uživatele. Pokud chcete 
stříhat videa, kreslit, pracovat s fotografiemi, nahradit počítač, 
pak bych doporučoval spíš větší 13" verzi.

7  C D www.ipure.cz



Je to sotva týden, co jsem si pořídil nové auto. Po pěti letech šel můj 
oblíbený Superb do jiných rukou a já zůstal věrný stejnému 
koncernu, jen o dům dál. Udělal jsem si radost v podobě 
Volkswagen Arteon ve variantě Shooting Brake. S tím 
se pojí zcela nový infotainment, který odpovídá 
současným standardům. Konečně mám 
i bezdrátový CarPlay, Qi nabíjení 
nebo konektory USB‑C přímo 
v autě. Razantní změnou však 
prošly i samotné automobilky. 
Je stále CarPlay potřeba?

Kam směřuje CarPlay? 
Co nového u automobilek?

Magazín  Filip Brož

8  C D www.ipure.cz



9  C D www.ipure.cz



M usím samozřejmě podotknout, že 
se svým Superbem z roku 2017 
jsem byl nadmíru spokojen. Kdysi 
jsem na těchto stránkách psal, že 

bez CarPlay nedám při řízení ránu, což je prav-
da. Tehdy CarPlay či Android auto razantním způ-
sobem inovovaly a připojení se nedalo srovnávat 
s tím, co nabízely automobilky. Aktuálně je však 
situace lehce vyrovnaná, možná i opačná. Apple 
a technologičtí výrobci ohledně konektivity tak 
nějak usnuli a výrobci aut pochopili, že něco musí 
dělat. A stalo se.

CARPLAY VLÁDNE NEBO VLÁDL?
V Superbu jsem byl zvyklý připojit skrze tradiční 
USB‑A originální kabel Lightning a ihned se spus-
tilo CarPlay. Když jedu s rodinou, posloucháme 
hudbu přes Apple Music a v poslední době si hraji 
znovu i se Spotify, zvlášť kvůli nové hudbě a play-
listům. Když jezdím sám, poslouchám každý týden 
nový Respekt v audio podobě. K tomu knihy v ori-
ginále skrze Audible a české knihy pomocí aplika-
ce Audiotéka. Bohužel nemám během dne tolik času 
na čtení a poslech mi to zcela nahrazuje.
V Superbu jsem absolutně nevyužíval naviga-

ci nebo infotainment od Škody. Navigaci jsem vždy 
řešil pomocí aplikací Waze nebo Mapy od Applu. 
V horším případě pomohly Mapy Google či 

specificky Mapy.cz. Neměl jsem k tomu moc důvod. 
Mapy od Škody byly sice aktualizované a uměly 
ukázat i dopravu, ale svým pojetím vypadaly jak 
z minulého století.

NOVÉ AUTO NA SCÉNĚ
V Arteonu je to zcela jiná pohádka. Je vidět, že za 5 
let ušly automobilky velký kus cesty. Dává koneč-
ně smysl používat jejich řešení, které chytře spoju-
je další prvky. Jednoduchý příklad – když si zapne-
te v Arteonu navigaci a zadáte cíl, tak mapu vidím 
nejen na velkém displeji uprostřed, ale i v digitál-
ním kokpitu, který si mohu přizpůsobit na míru. 
Auto má integrovanou eSIM, takže je připoje-
né na internet. Díky tomu umí upravit trasu v pří-
padě dopravních nehod, kolon či jiných problémů. 
Auto umí také číst a rozpoznávat značky, takže umí 
upravit rychlost na požadovanou hodnotu. Zároveň 
má různé asistenty, které umí číst vodorovné znače-
ní, takže na dálnici mi auto i samo „zatočí“ a udrží 
se v jízdním pruhu. Dle navigace a zatáček se pak 
upravují světla a jejich intenzita. Světla umí přisví-
tit pomocí kamer zatáčku dříve, než zatočím a rea-
gují na pohyb volantu. Automaticky se také spouští 
dálková světla, která nemusím vůbec vypínat. Opět 
se dle prostředí, tmy či aut ztlumí sama.
Když bych tu samou navigaci zapnul jen pomo-

cí CarPlay a Waze, tak vidím jen dopravu a případně 

10  C D www.ipure.cz



policejní hlídky. Rozhodně nebude komunikovat 
s autem jako takovým. A to je celkem škoda. Když 
pominu, že nové auto má bezdrátový CarPlay, který 
se připojuje pomocí Bluetooth, tak CarPlay pořád 
vypadá a funguje stejně jako před 5 lety. Apple nám 
sice ukázal, jak si představuje budoucnost, ale tohle 
ještě chvíli potrvá. Chtělo by to alespoň nějaké větší 
změny, které by se projevily v autě jako takovém.
CarPlay sice mohu připojit i skrze konektor USB‑C 

nebo zmíněný Bluetooth, ale Waze rozhodně nedo-
stanu mezi budíky nebo navigaci. Stále jsou tu také 
limity v podobě anglické Siri. Mohu si s autem poví-
dat buď anglicky, a využít tak ekosystém Applu, 
nebo mohu mluvit i česky a využít systém automo-
bilu. A právě zmíněný hlasový systém v autě také 
prošel velkými změnami. Vše je mnohem rychlejší 
a lepší. Stačí plynule říct, že chci zadat adresu domů 
a ihned se vše vypočítá a nastaví. Mohu se také ptát 
na otázky okolo počasí, dopravy nebo stavu vozidla.

APLIKACE V MOBILU
Zároveň mám od koncernu aplikaci, kde vidím 
všechny údaje o vozidle. Tedy nejen stav kilomet-
rů, nádrž nebo spotřebu, ale na dálku mohu zkont-
rolovat světla, zamknutí/odemknutí či auto rozhou-
kat. Můj iPhone dokonce může sloužit jako mobilní 
klíček. Mohu tak auto odemknout jen pomocí iPho-
nu a rovnou ho i nastartovat. Tohle samé slibuje 

i Apple v integrované podobě, ale bohužel u jiných 
automobilek.
Když to vezmu jen čistě z pohledu Applu, tak 

novinkou je akorát bezdrátové CarPlay a o něco lepší 
rozlišení. Systém jako takový zůstal stejný. Sice tu 
je pár nových aplikací, které jsou pro CarPlay pod-
porované, ale v praxi je moc nevyužijete. Stále je to 
o telefonu, zprávy (anglicky), hudba, podcasty nebo 
mluvené slovo. Nic dalšího nečekejte. Na budoucnost 
jako takovou si ještě chvíli musíme počkat.
Stačí se však podívat na první koncepty a je jasné, 

že to bude velkolepé. Apple by se mohl dostat i do kok-
pitu a mnohem více integrovat s autem jako takovým. 
Na druhou stranu sledujeme situaci, kdy si automobilky 
uvědomily, že zaspaly a je potřeba něco dělat. A zatímco 
ony dělají, Apple zůstává na místě. Bezdrátový CarPlay 
a nabíjení Qi to opravdu nezachrání. D

CarPlay pořád vypadá a funguje 
stejně jako před 5 lety. Apple 
nám sice ukázal, jak si představuje 
budoucnost, ale tohle ještě chvíli 
potrvá.

11  C D www.ipure.cz



12  C D www.ipure.cz



Od doby, kdy figuruji jako externista ve světovém korporátu, prezentace jsou 
na mém denním pořádku. Denně odprezentuji minimálně jednu až dvě 
prezentace, a to pro další globální klienty, jako je třeba Netflix či Pilsner Urquell.

Jak na lepší (online) 
prezentace

Magazín  Jan Netolička

Z a ty stovky odpracovaných a odprezen-
tovaných slidů (nejen online) jsem se 
ledacos naučil a pochytil. Nebudu vám 
nic nalhávat, když jsem se zpětně díval 

na své prezentace, divím se, že jsem vůbec byl 
schopný předat jednu hodnotnou informaci. Pojďme 
se teď podívat na mé tipy a hacky a na to, v čem 
a jak prezentuji.

KDYŽ POTŘEBUJETE UNIVERZÁLNÍ 
ŘEŠENÍ
U těchto nástrojů jsem si nemusel já ani mí poslu-
chači instalovat žádný program. Pro menší skupiny 
ideální varianta. Kromě kapacitního omezení často 
ale i narážím na to, že animace a přechody slajdů 
jsou přinejlepším trhané, takže moc parády se svou 
vytuněnou prezentací nenadělám. Prezentování 
probíhá formou sdílení obrazovky.

GOOGLE HANGOUTS
Jedinou podmínkou pro prezentování v rámci 
Hangouts je vlastnictví účtu u Google. Dobrá zpráva 
je, že vaše publikum účet mít nemusí – pro přístup 
do konference jim bude stačit proklik pozvánkou. 
Do Hangouts se naráz může přihlásit až 15 účastní-
ků včetně vaší maličkosti.

SKYPE
Skype existuje jako desktopová aplikace, ale možná 
nevíte, že je k dispozici i webová verze. V rámci 
funkce Meet now není dokonce potřeba žádná regis-
trace, stačí přes webové stránky jednoduše vytvo-
řit odkaz, který účastníkům zašlete. V rámci kon-
ferenčního hovoru umožňuje Skype propojit až 50 
osob.

KDYŽ POTŘEBUJETE PŘIPOJIT „HOO-
ODNĚ“ LIDÍ
Chcete prezentovat stovkám posluchačů? Tady jsou 
dva tipy. I u těchto platforem probíhá prezentová-
ní jako sdílení obrazovky a ani zde není kvalita pře-
nosu tak dobrá, aby byly plynule vidět vaše vyladě-
né animace.

MICROSOFT TEAMS
Tento nástroj sice není úplně zdarma, ale mají 
ho automaticky k dispozici všichni, kdo se 
Microsoftu upsali k předplatnému Office 365. 
Teams umožňuje pořádat konference ve výborné 
kvalitě až pro 10 000 účastníků, což jsme vzhle-
dem k velikosti naší firmy nebyli schopni ově-
řit, ale rozhodli jsme se Microsoftu protentokrát 
důvěřovat.

13  C D www.ipure.cz



FREECONFERENCECALL.COM
Pomocí FreeConferenceCall.com je možné pořá-
dat konference až pro 1 000 účastníků, stačí se jen 
zaregistrovat. Aplikaci si musí nainstalovat pouze 
prezentující – nejde o nic dramatického, vše máte 
do minutky hotovo. Ostatní od něj obdrží pozván-
ku formou odkazu, instalovat si nemusí nic. Nám 
se navíc zalíbilo uživatelsky sympatické prostředí 
a aplikaci rozhodně můžu doporučit.

MICROSOFT POWERPOINT
Vyšel již celkem v sedmi verzích a stále se zlepšu-
je a zdokonaluje (stejně ho však moc nemám rád 🙂). 
Je velice snadno ovladatelný a jednoduchou základní 
prezentaci v něm zvládne vytvořit zcela každý. Pokud 
si ovšem najdete čas, s programem se řádně seznámí-
te a trochu si v něm pohrajete, konečný výsledek pro-
duktu může být na velice vysoké úrovni.
U PowerPointu je výhodou, že nabízí předdefino-

vané šablony, a vy tak můžete snadno zvolit z nabíd-
ky tu, která vám bude nejvíce vyhovovat. Často také 
využívám užitečnou funkci „návrhář“.

PREZI
Druhým z programů je cloudový prezentační soft-
ware umožňující tvorbu prezentací na velmi vysoké 

úrovni. Používá uživatelské rozhraní zoom a umož-
ňuje zobrazování informací v rámci 2.5D nebo para-
lax ve 3D prostoru. Jedná se o produkt, který je 
na trhu osm let.
Oproti prvnímu zmíněnému programu nabízí 

možnost vytvořit prezentaci na profesionální úrov-
ni. Má velice zdařilou grafiku, opět můžete volit 
z přednastavených šablon či vytvořit svůj vlast-
ní vzhled. Největším rozdílem tu je dodání pohybu 
do prezentace. Pomocí takzvané „path“, tedy cesty, 
si naklikáte body, spojíte je cestami, to umožní 
dynamické přepínání z jednoho snímku do druhého. 
Vytvoříte tak až ohromující efekt.
Samozřejmostí jsou všechny klasické možnos-

ti jako vložení textu, obrázků, odkazů, tabulek, 
grafů či zvuku. Prezentaci musíte po dokončení 
uložit, v neplacené verzi je ovšem potřeba, abys-
te ji otevřeli prostřednictvím internetu. Na to si 
dejte velký pozor a tuto skutečnost neopomeňte, 
byla by škoda, kdybyste strávili spoustu času pří-
pravou dokonalé prezentace, která by se vám pak 
na místě nerozjela z důvodu absence internetové-
ho připojení.
Pokud se rozhodnete pracovat v Prezi, je to urči-

tě dobrá volba a můžete se v prezentování posu-
nout zase o krůček dál. Práce není již tak snadná, 

14  C D www.ipure.cz



ale ani ne nezvladatelná. Chce to jen trochu trpě-
livosti a chvíli se v nástrojích zorientovat, pak už 
to půjde samo.

NETECHNICKÉ RADY

1. ZAMĚŘTE SE NA SVÉ PUBLIKUM A ŘÍKEJ-
TE MU PRAVDU
Dobrá prezentace je nekonečné vyvažování. Každý 
chce publiku ukázat dobrou tvář, musíte si ale dát 
pozor, abyste nepůsobili příliš vlezle, jako třeba 
v televizní reklamě.
„Ve chvíli, kdy diváci cítí, že je ve vás něco faleš-

ného,“ říká Roam, „ztratíte jejich důvěru a je těžké ji 
získat zpět.“
Asher doporučuje oční kontakt jako při rozhovo-

ru jeden na jednoho. „Představte si, že jste na veče-
ři s někým blízkým a probíráte něco, na čem vám 
záleží,“ říká. Zajistíte si tak pozornost i energii pub-
lika po celou dobu vaší prezentace.

2. POLOVIČNÍ DÉLKA JE DVAKRÁT TAK 
DOBRÁ
Stručnost není jen „duší vtipu“, je to také trik, kte-
rým si pojistíte pozornost publika až do konce své 
prezentace.

Zeptejte se sami sebe: Pokud si musím zapama-
tovat jen tři věci, které to budou? Zredukujte to, co 
chcete říct, na tři šestislovná spojení a svou prezen-
taci postavte na nich, radí.

3. NEVYUŽÍVEJTE POSLEDNÍCH 10 MINUT 
NA „OTÁZKY A ODPOVĚDI“
Čas na diskusi na konci dlouhých prezentací bude 
mít téměř nulovou pozornost. Unavené oči poslu-
chače už hledají východ, zatímco řečník se před ním 
stále nervózně kymácí.
Podle Ashera je éra jednostranné prezenta-

ce u konce. Lidé už na takový druh interakce nej-
sou zvyklí. Snažit se je přinutit do tohoto formá-
tu komunikace je dobrý způsob, jak zabít veškerou 
pozitivní energii v místnosti.
„Lidé by měli budovat své prezentace kolem otá-

zek a odpovědí,“ říká Asher. „Než abyste mluvili 20 
minut a na poslední slide napsali ‚Nějaké otázky?‘, 
radši naveďte posluchače k tomu, ať vám pokládají 
otázky kdykoli. Měla by to být konverzace.“
Závěrem mohu dodat pouze to, že mým hlavním 

cílem je vždy jednoduchost a držení jednoho tématu 
na jednom slidu.
Máte na závěr nějaké dotazy? 🙂 Nebo tipy, které 

by mohly ostatním pomoct? Podělte se. D

15  C D www.ipure.cz



Píšu pro iPure už skoro rok. A celý rok chci napsat tento článek. Proč? Protože se 
nám v komunitě rozmohl takový nešvar – Siri je považována za hloupou. To je mi 
líto a chtěl bych to změnit.

Tipy jak na Siri
Návod  Jakub Dressler

16  C D www.ipure.cz



J ak víte, miluju statistiku. Takže si prostě 
nemůžu odpustit několik zajímavých čísel 
spojených se Siri. Prohledal jsem inter-
net a našel jsem spoustu statistik, které 

jsou zaměřené na návyky a preference lidí. Věděli 
jste například, že okolo 45 % lidí preferuje zaříze-
ní s chytrým asistentem v ložnici? (Zdroj: Voicebot.
ai) Údaje naznačují, že jsou chytří asistenti oblíbe-
nější u mladých lidí do 25 let než u těch starších, 
čemuž se nedá moc divit. Okolo 62 % lidí rádo vyu-
žívá Siri ve svém autě. (Business Insider) Asi vás 
nepřekvapí, že 98 % populace někdy zkusilo použít 
Siri, ale pravdou je, že čísla aktivních uživatelů nej-
sou ani zdaleka tak vysoká. (9to5mac) Apple se sice 
pochlubil s tímto číslem, ale je to statistika, která 
začíná od iPhone 4S, kdy se poprvé objevila Siri. 
I starší člověk někdy vyvolá svoji chytrou pomoc-
nici a díky tomu se zapíše do této statistiky, ale už 
se k ní rozhodně nevrátí. Pro mnoho lidí, konkrét-
ně 97 %, není příjemné používat Siri nebo jiného 
chytrého asistenta na veřejnosti. (9to5mac) A ještě 
jeden nepodstatný fakt na závěr. Průměrný objem 
dat na jedno vyhledání je 63 kB. To kdyby si někdo 
náhodou stěžoval, že chytří asistenti spotřebovávají 
hodně dat. (Ars Technica)
Pro mě je Siri každodenní součástí života. 

Apple TV nevypínám jinak než přes Siri. Budíka si 

nenastavuji jinak než přes Siri. Volám přes ni, plá-
nuji schůzky nebo odpovídám na zprávy. Siri je pro 
mě opravdu vynikající asistentkou. A tady nará-
žím na hlavní důvod, proč ji považuji za výbornou 
volbu. Někteří lidé o ní mluví jako o hloupé tech-
nologii. Pokud mluví o chápání kontextu, tak jim 
dávám za pravdu. Na tom by mohl Apple rozhod-
ně zapracovat. A že si s ní nemohu povídat? Proč 
bych to dělal? Jasně, bylo by super si začít den 
ve stylu epizody Teorie velkého třesku, kdy Rajesh 
Koothrappali randil se Siri. Nebo jako ve filmu Ona, 
který všem doporučuji. Ne, já nechci přítelkyni Siri. 
Já chci asistentku Siri, zadávat úkoly a svá přání. 
A na to je úžasná.

PROČ JI NEMAJÍ RÁDI?
Když jsem si pročítal články o datech spojených se 
Siri, tak jsem si uvědomil jednu věc. Staří a mladí 
lidé jsou všude, v každém státě jsou lidé, kteří 
milují technologie, a ti, kteří je nenávidí. A tyto 
statistiky jsou převážně z USA, které jsou mnoho-
násobně větší než naše končiny. Přesto se mi zdá, 
že ji lidé v USA mají raději než lidé u nás. A já se 
jim nedivím. Všichni tam ovládají základní jazyk, 
kterým Siri mluví. A hlavně, služby, které jsou 
napojené na Siri, jsou na úplně jiné úrovni. To 
je možná špatný výraz, protože u nás prakticky 

17  C D www.ipure.cz



neexistují. Za to, že není u nás Siri tak populární, 
si může Apple sám. Místo nové polohy fotoapará-
tu by mohli zapracovat na něčem novém. A s argu-
mentem, že jsme moc malí, ať na mě nechodí. 
Siri je například ve finštině nebo dánštině, což 
jsou jazyky, kterým mluví v domovských zemích 
dohromady 11 milionů lidí. Celá Skandinávie má 
podporu, ale my ne.
Naštěstí se nám snad blýská na lepší časy. Kdo by 

si nepamatoval na e‑mail českého fanouška adre-
sovaný Timu Cookovi ohledně české Siri? Tim mu 
odpověděl, že se jí brzy dočkáme. Možná měl Tim 
na mysli, že se jí dočkáme v tomto století. Velké 
vášně vzbudilo i pracovní místo, myslím v Irsku, 
které Apple potřeboval obsadit rodilým mluv-
čím. Obdobná místa hledal i v ostatních slovan-
ských jazycích. Ale to už je nějaký ten pátek a my 
stále dychtivě čekáme, až bude na prezentaci nových 
softwarů česká vlajka.

CO TEDA UMÍ?
Než se pustím do výčtu všech funkcí, které Siri umí, 
zkusím vám popsat můj den se Siri. Ráno se probu-
dím a u ranního kafe si nechám zjistit, jaké bude 
dnes počasí. Jelikož vstávám do práce velmi brzy, 
tak mi moc nechybí, že mi Siri neřekne, kdy mi 
jede autobus. Vycházím z domu, nasazuji si AirPods 
a pomocí Siri si nechám zapnout podcast nebo oblí-
bený playlist. Když jsem v práci a vzpomenu si 
na věc, kterou musím udělat doma nebo třeba jen 
za hodinu na jiném místě, řeknu to Siri. Budu mít 
s někým schůzku? Řeknu to Siri. Potřebuji nahrát 
hlasovou zprávu? Řeknu Siri a ona ji nahraje a ode-
šle. Po práci se někdy potkáváme se ženou v centru 
města, takže se přes Siri mohu podívat, kde manžel-
ka je, a odhadnout, za jak dlouho bude u mě. Pokud 
potřebuji někomu zavolat, tak rozhodně nehledám 
kontakt v telefonu. Pěkně zaúkoluji Siri. A když se 
večer vrátím domů, Siri mi pustí hudbu, Apple TV 

Za to, že není u nás Siri tak populární, si může Apple 
sám. Místo nové polohy fotoaparátu by mohli zapracovat 
na něčem novém. 

18  C D www.ipure.cz



nebo cokoli jiného podle mého přání. Než půjdu 
do postele, zapnu si režim spánku a nastavím si 
budík na další den. Prostě nádhera.
Jak jistě všichni víte, hlavním problémem v našich 

končinách je jazyk. Nemůžeme bezmyšlenkovitě 
něco říct, teda alespoň my, co nemáme angličtinu 
na takové úrovni. Já mám výhodu, že umím rusky, 
ale i tak zápasím s tím, že mi Siri nerozumí. Ruská 
konkurence od společnosti Yandex mi naopak rozu-
mí dokonale. Takže problém nebude jen v akcentu. 
Každopádně, pro potřeby tohoto článku budu tipy 
psát v jejich anglických vyjádřeních.

SIRI POTŘEBUJE DATA
Pokud chcete, aby bylo používání Siri co nejjedno-
dušší, tak musíte dát telefonu pár dat. Nejlepší je 
začít u sebe a vyplnit svoji vizitku v Kontaktech s co 
nejvíce detaily. Potom zajděte do NastaveNí – siri 
a hledáNí – Moje údaje – vaše jMéNo. Díky tomu Siri 

dokáže lépe reagovat na dotazy tipu: „Give Me dri-
viNG directioNs hoMe.“ Dalším krokem, který bych 
vám doporučil, je, naučit Siri volat vašim příbuz-
ným. Stačí jí říct: „hey siri, olGa … is My wife.“ 
A máte hotovo. Když potom přikážete: „hey siri, 
facetiMe MoM.“ nebo „hey siri, call My wife.“, Siri 
bude přesně vědět, co od ní očekáváte.
Asi vás ale hned napadne jedna věc – Siri přece 

nemluví česky, tak jak bude zvládat jména tipu 
Kateřina nebo Arnošt? Cesta je jednoduchá. Do kon-
taktu konkrétního člověka můžete napsat fonetic-
ký přepis jeho jména. Otevřete si KoNtaKty – vyber-
te kontakt – Upravit – přidat pole – vyberte pole 
výslovNosti. Siri bude vědět, jak vyslovit vaše nebo 
jakékoli jiné jméno.

HEJ SIRI…
Vyvolání Siri je otázka vašeho nastavení a preferen-
cí. Já mám například telefon i hodinky nastavené 

Asi vás ale hned napadne jedna věc – Siri přece 
nemluví česky, tak jak bude zvládat jména tipu 
Kateřina nebo Arnošt?

19  C D www.ipure.cz



tak, že Siri vyvolají po stisknutí postranního tla-
čítka. Přijde mi zbytečné to mít nastavené jinak, 
protože se mi často stávalo, že mi Siri jednodu-
še nerozuměla. Na HomePodu se mi to ale nestává, 
tak možná bude problém někde jinde. Můžete si ale 
nastavit i to, že telefon bude Čekat na vyslovení „Hey 
siri“. U hodinek si dokonce můžete nastavit i to, 
že se vám Siri aktivuje kdykoli zvednete hodinky 
k obličeji. To se ale bude víc hodit lidem s handica-
pem. Další položkou nastavení Siri je povolit siri při 
UzamČení, které je odpovědné za to, jestli se vám Siri 
aktivuje při zamčeném telefonu, což může některým 
lidem vadit. jazyK a hlas jsou zásadní a znovu záleží 
čistě jen na vašich preferencích. Já mám Siri nasta-
venou jako ženu, protože je mi divné oslovovat muž-
ský hlas jménem Siri. odpovědi siri je další zajímavá 
agenda. Můžete si například nastavit vždy zobrazit 
titulKy siri nebo vždy zobrazit přepis řeČi. Hodit se 
může i oznámení Hovorů. Pokud často nemáte telefon 

v ruce a chcete vědět, jestli hovor musíte zvednout 
hned nebo jestli to počká, Siri vám může oznámit 
jméno volajícího a vy se můžete rozhodnout, aniž 
byste se podívali na displej.
Nastavení je tam opravdu hodně. Můžete vyma-

zat historii Siri nebo vypnout návrhy Siri, které 
se vám zobrazují v chytrých sadách widgetů nebo 
ve Spotlightu. Lze upravit i přístup Siri k jednot-
livým aplikacím, které máte v telefonu. Rozhodně 
neuškodí se tam podívat, popřípadě se zamyslet, 
jestli nějaké nastavení nechcete přehodnotit.

TIPY
Asi si říkáte, kdy už začnu konečně s těmi tipy. Tak 
teď jsem se vypsal s omáčkou a jdeme na gró našeho 
článku. Můžeme začít s hudbou. Pokud slyšíte něja-
kou písničku a chcete ji ve své knihovně, řekněte: 
„hey siri, shazaM.“ Vidíte? Nemusíte nijak spisovně 
a obsáhle o něco požádat. Stačí „vyštěknout“ příkaz 

Siri není dobrá jen jako minutka nebo budík. Dokáže 
vám rychle vypočítat procenta, říct vám, jestli potřebujete 
deštník, nebo jen zapsat vaši myšlenku.

20  C D www.ipure.cz



a ona se o to postará. Pokud písničku už poslouchá-
te na Apple Music, tak zkuste vyslovit: „hey siri, add 
this to My library.“ Nebo jí řekněte, ať vám to přidá 
do konkrétního playlistu. Když budete mít nála-
du na určitý styl nebo období, zkuste: „hey siri, 
play tHe top songs of 19,0″ nebo „hey siri, Play soMe-
thiNG i liKe.“ A pokud rádi zpíváte, tak nezapomeňte 
na tento tip: „hey siri, Play the soNG with the lyrics.“
A co takhle sdílení? Než uděláte screenshot, než 

jej vložíte do zprávy, než najdete kontakt, komu jej 
chcete poslat… Je jednodušší říct: „hey siri, seNd 
this to My wife.“ iPhone udělá screenshot a hned jej 
pošle. Vy si jen vyberete, jestli chcete doplnit něja-
ký text nebo ne.
Asi nejužitečnější je příkaz: „hey siri, what’s My 

uPdate?“ Siri vám řekne předpověď počasí, jaké 
úkoly máte v připomínkách nebo jaké události máte 
v kalendáři. Já často využívám Siri právě k vytvá-
ření připomínek nebo událostí v kalendáři. Proto 
se hodí věty jako „hey siri, set uP a MeetiNG with … 
at 9.“ nebo „hey siri, reMiNd Me to write aN article 
wheN i Get hoMe.“ Čím jste konkrétnější tím je to 
lepší, a to hlavně pokud jde o čas nebo místa.
Přes Siri můžete ale i objevovat. Pokud jste 

na neznámém místě, můžete se jí zkusit zeptat: 
„hey siri, what caN i do here?“ Nebo se jí může-
te zeptat na překlad nějaké věty do cizího jazyka. 

Třeba takto: „hey siri, how do you say Good Mor-
NiNG iN freNch?“ Tímto způsobem se můžete zeptat 
úplně na cokoliv. Jestli Siri nezná odpověď, tak vám 
ukáže výsledky na internetu. Ale s tím základ-
ním jako jsou počty, základní informace o slavných 
lidech nebo i zvířecí zvuky, tak to všechno zvládá 
bravurně.
Jak vidíte, Siri není dobrá jen jako minutka nebo 

budík. Dokáže vám rychle vypočítat procenta, říct 
vám, jestli potřebujete deštník, nebo jen zapsat vaši 
myšlenku dříve než ji sami zapomenete, přečíst vám 
do AirPods zprávu, kterou jste dostali, nebo se vás 
zeptat, jestli chcete přijmout hovor, a to aniž byste 
se dotkli obrazovky telefonu. Já chápu, že nás výraz-
ně limituje jazyk, ale ty věty, které jsem tady psal, 
nejsou nijak těžké nebo složité na výslovnost. Často 
stačí říct jen jediné slovo a Siri udělá několik ope-
rací během několika málo sekund za vás. Stačí jen 
zmáčknout jedno tlačítko a používání vašeho iPhone 
se výrazně zrychlí. Siri není zbytečná a není hlou-
pá. Ano, není to člověk se sluchátkem v uchu, který 
s vámi bude konverzovat na úrovni. Ale dokáže 
vám poradit, dokáže vám říct vtip, dokáže být žár-
livá, pokud s ní budete mluvit například o Alexe. To 
všechno dokáže a možná i něco víc. Ne o všem vím 
a ne všechno se dá obsáhnout v tomto článku. Jen jí 
dejte šanci. Rozhodně si ji zaslouží! D

21  C D www.ipure.cz



Opakuje se to pořád dokola. I když se 
to v dnešní době, a navíc z pohledu 
odvěkého majitele iPhonu, může zdát 
k nevíře, na tomto světě ještě stále 
existují lidé, absolutní hazardéři, kteří 
denně usínají s vědomím, že nemají 
zálohu svých dat. Práce, fotek, hudby, 
kontaktů. A pak to přijde. Jeden 
nešťastný moment, zařízení takříkajíc 
klekne a v jejich životě je rázem 
prázdno.

A  přitom jsem přesvědčen, že opatřit si 
zálohu našich zařízení je dnes jedno-
dušší než kdy dřív. Ať už máte kterýko-
liv systém a kterékoliv zařízení, každý 

dodavatel jeho softwaru nabízí službu, která vám 
pomůže vaše data navždy uschovat. Na cloudovém 
úložišti, nebo na fyzickém disku, moderní zařízení 
prostě zálohy dělat umí a divil bych se, kdyby to kaž-
dému uživateli čas od času nenabídla. Překvapí mě 
proto vždy, když od někoho ve svém okolí slyším, že 
je úplně ztracený, protože o všechno přišel. Nejčastěji 
to probíhá následovně: vidím někoho po delší době 
a pochválím mu nový telefon, protože vím, že měl 
dlouhou dobu cosi jiného, ale iPhone to nebyl. Ten 
dotyčný mávne rukou a odvětí: „Ale ne, to mám jen 
dočasně. Ten minulý mi totiž úplně odešel. Neříkal 
jsem ti o tom?“ A následuje z mého pohledu velmi 
zábavná, ale ve skutečnosti tragická historka, která 
by se však v případě větší péče nikdy nemohla stát. 
Většina lidí totiž svět ignoruje a žije v přesvědčení, že 
to, co se děje ostatním, je zákonitě musí minout. Boží 
mlýny ale melou jistě, třebaže pomalu. A takoví lidé 
se pak nestačí divit, ono se to totiž děje.

ZAPÍNÁM JEDNOU PROVŽDY
Větší péčí máme samozřejmě na mysli zařízení 
nejen používat, ale také spravovat. Koupí zařízení 

Zálohuj, nebo se 
z toho zblázníš

Magazín  Karel Oprchal

22  C D www.ipure.cz



23  C D www.ipure.cz



automaticky začíná kolečko nekonečného nasta-
vování, upravování, aktualizací a optimaliza-
ce. Všichni přece víme, že moderní elektronika je 
velmi organická věc, která se v podstatě mění pod 
rukama. Novinky a změny funkcí a uživatelského 
rozhraní nepřinášejí jen vývojáři operačních sys-
témů, ale také aktualizací, a postupně se doplňu-
jí. Pokud člověk chce se svými zařízeními v klidu 
fungovat, musí být o těchto aktualizacích infor-
mován, být aspoň zhruba seznámen s novinkami 
a v návaznosti na nich pravidelně procházet nasta-
vení a znovu analyzovat, jak svoje zařízení používá. 
Pokud to neudělá, začne stagnovat a časem úplně 
zapomene, proč to zařízení má, k čemu mu je a co 
vlastně dovede.
A úplně stejně to funguje se zálohováním. Pokud 

si ho jednou solidně nespustím a postupně pak 
nehlídám, zda nepotřebuji více úložiště, zároveň ale 
i nereguluji množství zbytečných dat (typicky fotek), 

jednou se to celé zhroutí. Úložiště dojde, paměť se 
zaplní a záloha třeba přestane fungovat. Ze všeho 
nejdřív v případě, že se rozhodnete fungovat pouze 
s 5 GB prostoru na iCloudu, které Apple uvolňu-
je zdarma každému Apple ID. Na druhou stranu 
tak máte aspoň něco, zatímco ostatní nemají nic. 
Zohlednit a zaplatit dnes musí člověk holt mnoho 
věcí a bez toho to již nejde, je to jako daň za to, 
že žijeme ve světě téměř neomezených možností. 
Můžeme však mít v životě aspoň nějakou jistotu.

APPLE DATA NEZTRÁCÍ
Je opravdu fascinující, že v posledních pár týdnech 
jsem příběhů o ztracených datech v rozbitých tele-
fonech slyšel několik a všechny se týkaly Samsungu. 
Je mi záhadou, zda ostatní společnosti nabízejí lepší 
možnosti zálohování než Samsung, jsou jejich maji-
telé opatrnější, nebo jsou v mém okolí tak málo 
zastoupeny, že se takové příběhy dozvídám pouze 

Je opravdu fascinující, že v posledních pár týdnech jsem 
příběhů o ztracených datech v rozbitých telefonech slyšel 
několik a všechny se týkaly Samsungu.

24  C D www.ipure.cz

https://ipure.cz/archiv/magazin/vyplati-se-predplacet/


25  C D www.ipure.cz



o Samsungu. V každém případě jsem asi nikdy nesly-
šel, že by někdo nějakým způsobem přišel o data 
na iPhonu, ať už nedopatřením, nebo třeba při pře-
chodu na nové zařízení. Ve prospěch Applu mluví i to, 
že zdaleka ne všichni uživatelé jsou uvědomělí a mají 
svá zálohování a synchronizace plně pod kontrolou. 
Mnohdy je to přesně ten případ – jednou to zapnu 
a nechám to být, však to funguje. Ano, skoro zázra-
kem, protože Apple se snaží být „blbuvzdorný“, to 
skutečně funguje. Ale nespoléhal bych na to.
Jak můžete vidět na přiložených fotkách, záloha 

je v mém případě v plném proudu jak na zařízeních 
Apple, tak na počítači s Windows. Už i Microsoft 
totiž pochopil, nejlépe až s Windows 11, že cesta 
není pouze vytvářet zálohu na externí disky a v pří-
padě lepší verze Windows i na síťová uložiště. Cesta 

je také v synchronizaci dat a záloze nejdůležitěj-
ších informací o vašem systému, protože většina 
lidí nemá doma externí disky, na které by si děla-
la zbytečné obrazy svých operačních systémů včetně 
nezbytných dat. Přitom na takovou zálohu jim stačí 
jen málo prostoru. Uživateli, jako jsem já, synchro-
nizace s cloudem perfektně stačí. Vnímám to tak, že 
platit za balíček Microsoft 365 je jakási povinnost, 
bez které Windows prostě nepojedou, jak mají, pro-
tože jak víme, počítač dnes není středobodem vaší 
práce, nýbrž internet, za jehož služby se musí samo-
zřejmě platit. Díky tomu beru jako samozřejmé, že 
mám na OneDrive 1 TB prostoru na veškeré potřeb-
né věci, plus se mi v rámci zálohy nahrají na účet 
Microsoft ostatní data o mém počítači, která se pak 
aplikují na ten nový, až si ho koupím. Částečně to 
fungovalo už před lety, když jsem přecházel na nový 
počítač s Windows 10, a teď to bude už úplně bez-
problémové, podobně jako na Macu.

ZÁLOHOVÁNO JEDNO PO DRUHÉM
Ano, v této záloze pochopitelně nejsou hry a pro-
gramy, které na počítači mám, ale těch jednak není 
mnoho, a v případě nutnosti mám poznamená-
no, které to jsou. Zálohu na disk se mi totiž dělat 
nechce. Nový počítač je tak pro mě vždy čistá insta-
lace, kam se sesynchronizuje pár nastavení z cloudu 

Asi nikdy jsem neslyšel, že by 
někdo nějakým způsobem 
přišel o data na iPhonu, ať už 
nedopatřením, nebo třeba při 
přechodu na nové zařízení. 

26  C D www.ipure.cz



a zbytek nainstaluji ručně. Dá to pár dní práci, ale 
ono to je tak s Windows možná někdy nejlepší… 
Hry, hudbu a média navíc ale zálohovat nijak nemu-
sím, protože o to se starají jejich příslušné platformy. 
Herní knihovnu mám na Steamu, Originu nebo GOG 
GALAXY, hudba je na Apple Music a Tidalu a fotky 
a videa v dalším placeném úložišti na iCloudu.
Dnešek už holt není dobou schraňování dat, a proč 

by taky měl být? Pokud to jde, svěřme správu infor-
mací ostatním a my si jen vysosejme tolik, kolik 
zrovna potřebujeme. Je to další trh se službami, 
podobně jako pojišťovny nebo banky. Neznám nikoho, 
kdo by měl všechny svoje peníze doma… Data vidím 
úplně stejně. A pokud má někdo obavy z úniku dat, 
musí si prostě umět dobře vybrat, anebo může pořád 
zálohovat na disk. Ty možnosti nikdo neodstranil. 

Věřím ale, že se časem podaří tyto problémy vyřešit 
podobně jako v případě jiných institucí, které nějak 
zacházejí s identitami lidí. Mít data v cloudu kdy-
koli na dosah je opravdu výdobytek, je to pohodlné 
a bezpečné, protože se právě vyhnete katastrofální 
ztrátě dat způsobené nehodou u vás doma, poškoze-
ním zálohovacího disku nebo třeba právě nešťastným 
pádem nebo ztrátou vašeho telefonu, který jste nezá-
lohovali buď vůbec, anebo naposledy před několika 
měsíci, tudíž je to stejně marné.
Nejsem zdaleka odborník na všechny operační sys-

témy, ale jsem přesvědčen, že je dnes možné záloho-
vat každé zařízení. Ať už pomocí Googlu, nebo pomo-
cí jiných vestavěných mechanismů, bez pravidelné 
zálohy dnes fungovat téměř nelze. Je mi jasné, že 
Apple v tom má možná trochu náskok, že to ne vždy 
musí být dokonalé, ale nikdo nemáme jednu zálohu 
na všechno. Musíme mít odděleně zálohy her, kontak-
tů, médií, dokumentů, protože se jednoduše nachá-
zejí na oddělených platformách. Pohlídat si to však 
můžeme a dohromady to skvěle funguje. Jakmile vás 
začne telefon varovat, že se plní nějaké úložiště, nebo 
že je synchronizace pozastavena, řešte to jako priori-
tu číslo 1, jinak toho jednou budete litovat, nebo vás 
to bude aspoň nekonečně otravovat. Garantuji vám, 
i z vlastní zkušenosti, že ten pocit nevratné ztráty 
dat opravdu zažít nechcete. D

Uživateli, jako jsem já, synchro‑
nizace s cloudem perfektně stačí. 
Balíček Microsoft 365 je jakási 
povinnost, bez které Windows 
prostě nepojedou, jak mají.

27  C D www.ipure.cz




	iPure 262/2022
	Ultra putování africkou pouští
	Vybrat iPad není tak těžké, jak by se mohlo zdát
	Kam směřuje CarPlay?
Co nového u automobilek?
	Jak na lepší (online) prezentace
	Tipy jak na Siri
	Zálohuj, nebo se z toho zblázníš
	NEXT

